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Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa  16.5.2025 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa 16.05.2025 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 16.05.2025 

 

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Dolnom Dubovom dňa 10.6.2025, uznesením 

č. 18/2025  

 

 

Záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa  12.06.2025 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce 12.06.2025 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa12.06.2025 
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Záverečný účet obce za rok 2024 
  

1. Rozpočet obce na rok 2024  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2024. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako prebytkový.  

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2023  uznesením č 88/2023 

Rozpočet bol zmenený sedemnásťkrát: 

- prvá zmena   schválená rozpočtovým opatrením OZ dňa 30.1.2024 uznesenie č. 9/2024 

- druhá zmena schválená rozpočtovým opatrením starostu obce dňa 29.02.2024 

- tretia zmena  schválená rozpočtovým opatrením starostom obce dňa 25.03.2024 

- štvrtá zmena schválená rozpočtovým opatrením OZ dňa 26.03.2024 uznesením č. 23/2024 

- piata zmena schválená rozpočtovým opatrením starostom obce dňa 30.04.2024 

- šiesta zmena chválená rozpočtovým opatrením starostom obce dňa 31.05.2024 

- siedma zmena schválená rozpočtovým opatrením OZ dňa 18.6.2024 uznesením č.41/2024 

- ôsma zmena schválená rozpočtovým opatrením starostom obce dňa 30.6.2024 

- deviata zmena schválená rozpočtovým opatrením starostom obce dňa 31.7.2024 

- desiata zmena schválená rozpočtovým opatrením starostom obce dňa 31.8.2024 

- jedenásta zmena schválená rozpočtovým opatrením OZ dňa 17.9.2024 uznesením č. 50/2024 

- dvanásta zmena schválená rozpočtovým opatrením starostom obce dňa 30.9.2024 

- trinásta zmena schválená rozpočtovým opatrením starostu obce dňa 31.10.2024 

- štrnásta zmena schválená rozpočtovým opatrením starostu obce dňa 30.11.2024 

- pätnásta zmena schválená rozpočtovým opatrením starostu obce dňa  9.12.2024 

- šestnásta zmena schválená rozpočtovým opatrením OZ dňa 10.12.2024 uznesením č. 61/2024 

- sedemnásta zmena schválená rozpočtovým opatrením starostu obce dňa 31.12.2024 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2024  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2024 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 659 720 906 218,00 904 819,43 99,85 

z toho :     

Bežné príjmy 659 720 772 467,14 771 068,57  

Kapitálové príjmy  20 499,86 20 499,86  

Finančné príjmy  74 421,53 74 421,53  
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
 BP 38 153,38 

FP 676,09 

BP 38 153,38 

FP 676,09 

 

Výdavky celkom 649 720 864 767,34  813 166,29 94,03 

z toho :     

Bežné výdavky 375 615 425 003,73 380 967,57  

Kapitálové výdavky  49 786,03 49 786,03  

Finančné výdavky 24 105 24 105,00 24 095,93  
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
250 000 BV 365 872,58 

 

BV 358 316,76 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024  

 
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

659 720,00 867 388,53 865 989,96 99,84 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 867 388,53 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

865 989,96 EUR, čo predstavuje 99,84% plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

659 720 772 467,14 771 068,57 99,82 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 772 467,14 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume  

771 068,57 EUR, čo predstavuje 99,82 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

465 218 473 176 473 050,36 99,97 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 343 767,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2024 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 343 766,49 EUR, čo predstavuje plnenie 

na 99,99  %. 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 56 086,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 56 058,55 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 99,95 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 35 361,05 EUR, príjmy 

dane zo stavieb boli v sume 20 357,55 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 339,95 EUR.  

K 31.12.2024 obec neeviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností. 

 

Daň za psa 1 146,66 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  29 791,53 EUR 

Daň za užívanie verejného priestranstva 24,00 EUR 

Daň za jadrové zariadenie 39 147,13 EUR 

Poplatok za rozvoj bol  príjem v sume 3 116,- EUR 

 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

75 652,00 80 682,00 79 439,67 98,46 

 

Príjmy z prenájmu 

Z rozpočtovaných 38 734,00  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 37 952,08 EUR, čo je 

97,98 % plnenie.  
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 41 948,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 41 487,59 EUR, čo je 

98,90 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

100,00 7 220,67 7 190,07 99,58 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 7 220,67 EUR, bol skutočný príjem vo výške 7 190,07 

EUR, čo predstavuje 99,58 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov, náhrady z poistného plnenia a 

z úrokov.  

 

d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

118 750,00 211 388.47 211 388.47 100 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 211 388,47 EUR bol skutočný príjem vo výške 

211 388,47 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR 251,13 Register obyvateľov 

Ministerstvo vnútra SR 21,20 Register adries 

Min. dopravy, výstavby a reg.rozvoja 32,88 Cestná doprava 

Ministerstvo vnútra SR 92,09 Životné prostredie 

RUŠS 143 460,00 Školstvo 

Ministerstvo vnútra SR 2 766,72 Matrika 

Obec Kátlovce 4 122,00 Dopravné 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR  3 000,00 Vybavenie hasičského zboru 

ÚPSVaR Trnava 16 464,70 Strava v MŠ a ZŠ 

JAVYS a.s. 10 000,00 Dar 

Ministerstvo vnútra SR 2 826,91 Voľby 

Ministerstvo financií SR 6 473,00 Dotácia negatívne dôsledky inflácie 

ÚPSVaR Trnava 1 290,00 Ubytovanie odídencov 

Fond na podporu umenia 1 000,00 Vybavenie knižnice 

Environmentálny fond 587,84 Separovanie odpadu 

Úrad vlády SR 10 000,00 Oprava komunikácie 

Slovenská agentúra ŽP 8 000,00 Zatraktívnenie plochy pri cintoríne 

Trnavský samosprávny kraj 1 000,00 Ozvučovacia technika 

 211 388,47  

 

 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 
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2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 20 499,86 20 499,86 100,00  

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 20 499,86 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

20 499,86 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  

 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Trnavský samosprávny kraj 3 000,00 Dažďová záhrada pri OcÚ 

 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 74 421,53 74 421,53 100  

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 74 421,53 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v sume 74 421,53 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  

 

V roku 2024 bolo použitie rezervného fondu 46 286,03 EUR 

 

Nákup kosačky 

Schválenie použitie rezervného fondu obce v sume 12 000,- EUR uznesenie č.9/2024 z 30.01.2024, 

uznesenie č. 23/2024 z 26.3.2024 

Skutočné plnenie 10 184,03 EUR 

 

Projektová dokumentácia cesty, chodníky 

Schválenie použitie rezervného fondu obce v sume 7 000,00 EUR uznesením č.23/2024 z 26.03.2024 

Skutočné plnenie 6 080,00 EUR 

 

Projektová dokumentácia zberný dvor 

Schválenie použitie rezervného fondu obce v sume 16 000,00 EUR uznesením č. 9/2024 

z 30.1.2024,uznesenie 23/2024 z 26.3.2024 

Skutočné plnenie 10 842,00 EUR 

 

Projektová dokumentácia  kanalizácia  

Schválenie použitie rezervného fondu obce v sume 20 000,00 EUR uznesením č. 41/2024 z 18.06.2024 

Skutočné plnenie 8 330,00 EUR 

 

Projektová dokumentácia ZŠ s MŠ 

Schválenie použitie rezervného fondu obce v sume 15 000,00 EUR uznesením č. 9/2024 z 30.01.2024, 

uznesením č. 23/2024 z 26.3.2024 

Skutočné plnenie 10 850,00 EUR 
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Prostriedky z predchádzajúcich rokov 28 135,50 EUR 

 

 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR RUSS v sume 12 118,41 EUR 

- nevyčerpané prostriedky z Fondu prevádzky, údržby a opráv v sume 3 079,47  EUR 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 2414,30   EUR 

- nevyčerpané prostriedky cestovné v sume 162,20 EUR 

- nevyčerpané prostriedky z účelovo určených darov v sume 10 000,00  EUR 

- nevyčerpané prostriedky odpad 361,12 EUR 

 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

 

B. Príjmy rozpočtových organizácií 

 

Bežné príjmy:  

 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Bežné príjmy RO                                   0 38 153,38 38 153,38 100 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 38 153,38  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 38 153,38 

v sume  EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy: 

 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

Kapitálové príjmy RO                                   - - - - 

 

 

Príjmové finančné operácie:  

 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

Finančné príjmy RO                                   0 676,09 676,09 100 

 

Zapojený zostatok zo stravného z r. 2023   676,09  EUR  

 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

399 720,00 498 894,76 454 849,53 91,17 
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Z rozpočtovaných celkových výdavkov 498 894,76 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 

454 849,53  EUR, čo predstavuje  91,17 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

Bežné výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0.1.1.1. Výkonné 

a zákonné orgány (obec) 

190 785 189 800,40 172 441,27 90,85 

01.1.2. Finančné a rozp. 

záležitosti (kontrola) 

3 500 3500 2 969,79 84,85 

01.3.3. Iné všeobecné 

služby (matrika) 

2 550 2 766,72 2 766,72 100 

01.6.0. VVS inde 

neksasifikované (voľby) 

 2 826,91 2 826,91 100 

01.7.0. Transakcie 

verejného dlhu (úroky z 

úverov) 

4 845 4845 4 837,75 99,85 

03.2.0. Ochrana pred 

požiarmy 

5 500 8500 7 819,43 91,99 

04.5.1. Cestná doprava 4 700 22 933,09 21 309,45 92,92 

05.1.0. Nakladanie s 

odpadmi 

30 000 31 348,96 26 566,71 84,75 

05.2.0. Nakladanie 

s odpadovými vodami 

36 700 31 700 30 299,62 95,58 

06.2.0. Rozvoj obce 35 265 44 747,48 36 841,86 82,33 

06.4.0 Verejné osvetlenie 16 800 16 800 14 887,43 88,62 

06.6.0. Občianska 

vybavenosť 

1 200 4 279,47 3 829,47 89,48 

08.1.0.Rekreačné 

a športové služby 

16 400 22 900 22 643,41 98,88 

08.2.0. Kultúrne služby 16 520 17 520 14 162,47 80,84 

08.3.0. Vysielacie služby 2 500 2 500 565,20 22,61 

08.4.0. Iné spoločenské 

služby 

1 350 2 200 1983,10 90,14 

09.1.2.1 Školstvo  11 145,70 10 512,38 94,32 

09.5.0. Obec vzdelávanie 4 000 2700 2164,60 80,17 

10.4.0. Rodina a deti 1 000 1 790 1540 86,03 

10.7.0. Bežné transfery 

jednotlivci 

2 000 200 0 0 

Spolu 375 615 425 003,73 380 967,57 89,64 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 425 003,73 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 

380 967,57 EUR, čo predstavuje 89,64 % čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 116 996,81  EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume  

105 274,22  EUR, čo je 89,98 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ.  
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b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 43 793,70 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 38 145,30 

EUR, čo je 87,10  % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 234 119,05 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 209 163,70 

EUR, čo je 89,34 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 

a služby. 

 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 25 249,17 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 23 546,60 

EUR, čo predstavuje 93,26  % čerpanie.  

 

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 

výpomocami: 

Z rozpočtovaných výdavkov 4 845,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 4 837,75 

EUR, čo predstavuje 99,85 % čerpanie.  

 

Kapitálové výdavky: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

 k rozpočtu 

po zmenách 

04.5.1.Cestná doprava 0 6 080,00 6 080,00 100 % 

05.1.0. Nakladanie s 

odpadmi 

0 10 842,00 10 842,00 100 % 

05.2.0.Nakladanie 

s odpadovými vodami 

0 8 330,00 8 330,00 100% 

06.2.0. Rozvoj obce 0 13 684,03 13 684,03 100 % 

09.1.2.1. Škola 0 10 850,00 10 850,00 100% 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 49 786,03 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 49 786,03  EUR, čo predstavuje 100% čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

 

a)Projektová dokumentácia miestne komunikácie: 
Z rozpočtovaných 6 080,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 6 080,00 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

b)Projektová dokumentácia na zberný dvor: 

Z rozpočtovaných 10 842,00 Eur bol skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 10 842,00 EUR čo 

predstavuje 100% čerpanie. 

c)Projektová dokumentácia na kanalizáciu: 

            Z rozpočtovaných 8 330,00 Eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 8 330,00 EUR čo 

predstavuje 100% čerpanie 

d)Nákup žací stroj: 

Z rozpočtovaných 10 184,03 Eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 10 184,03 EUR čo 

predstavuje 100% plnenie. 

e)Projekt na rozšírenie ZŠ s MŠ 
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            Z rozpočtovaných 10 850,00 Eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 10 850,00 EUR čo 

predstavuje 100% plnenie 

f) Dažďová záhrada pri OcÚ 

Z rozpočtovaných 3 500,00 Eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 3 500,00 Eur čo 

predstavuje 100% čerpanie 

  

Výdavkové finančné operácie: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

01.7.0. Transakcie 

verejného dlhu 

24.105,00 24 105,00 24 095,93 99,96 % 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 24 105,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2024 v sume 24 095,93  EUR, čo predstavuje 99,96 % čerpanie.  

 

 

B.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Bežné výdavky:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola 115 000,00 148 869,15 145 765,15 97,91 
Materská škola 79 505,00 97 752,42 95 685,20 97,89 
Školská jedáleň 28 440,00 86 590,85 84 206,25 97,25 

Školský klub detí 27 055,00 32 660,16 32 660,16 100 
Spolu 250 000,00 365 872,58 358 316,76 97,93 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov  365 872,58 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume   

358 316,76 EUR, čo predstavuje čerpanie 97,93 % čerpanie. 

 

 

Kapitálové výdavky: 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                       
Materská škola     
Školská jedáleň     

Školský klub detí     

 

 

Výdavkové finančné operácie:  
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                       
Materská škola     
Školská jedáleň     

Školský klub detí     
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4. Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 809 221,95 

z toho : bežné príjmy obce  771 068,57 

             bežné príjmy RO 38 153,38 

Bežné výdavky spolu 739 284,33 

z toho : bežné výdavky  obce  380 967,57 

             bežné výdavky  RO 358 316,76 

Bežný rozpočet 69 937,62                            

Kapitálové  príjmy spolu 20 499,86 

z toho : kapitálové  príjmy obce                                          20 499,86 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 49 786,03 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  49 786,03 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  - - 29 286,17 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 40 651,45 

Vylúčenie z prebytku 30 911,58 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 9 739,87 
Príjmové finančné operácie  

 

 

74 421,53 

FP RO 676,09 

Výdavkové finančné operácie  
24 095,93                                                 

 

Rozdiel finančných operácií 51 001,69 
PRÍJMY SPOLU   904 819,43 

VÝDAVKY SPOLU 813 166,29 

Rozpočtové hospodárenie obce  91 653,14 

Vylúčenie z prebytku 30 911,58 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 60 741,56 

 
Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu obce vypočítaný podľa §10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v platnom znení predstavuje výšku 40 651,45 EUR. Prebytok hospodárenia a finančné 

operácie v sume 51 001,69 EUR nám tvoria celkový výsledok 91 653,14 EUR. 

 

Po odrátaní finančných prostriedkov: 

 

      

-nevyčerpané prostriedky z účelovo určených darov od JAVYS a. s. Bratislava podľa ustanovenia § 5 

ods. 3 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vo výške 10 000,00 € na realizáciu projektov rozvoja 

obce, budú použité v rozpočtovom roku 2025,  

- dotácia od Slovenskej agentúry životného prostredia vo výške 8 000,- EUR 
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-nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté  

v predchádzajúcom rozpočtovom roku 

3 104,00 EUR nevyčerpané normatívne finančné prostriedky ZŠ s MŠ Dolné Dubové 

214,60 EUR Cestovné 

1 964,20  EUR nevyčerpané prostriedky z UPSVaR na stravu ZŠ s MŠ Dolné Dubové 
- nevyčerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podľa zákona č.447/2015 Z.z. o miestnom 

poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 3 116,00 EUR 

- nevyčerpané prostriedky za komunálny odpad a drobný stavebný odpad podľa zákona č. 582/2004 

z.z. o miestnach daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v z.n.p. 

v sume 4 512,78 EUR 

 

Spolu: 30 911,58 EUR 

 

Činí prídel do rezervného fondu 60 741,56 EUR 

 

V zmysle §15, ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy obec 

vytvára rezervný fond vo výške schválenej obecným zastupiteľstvom. Minimálny ročný prídel je 10% 

z prebytku hospodárenia príslušného rozpočtového roka. Prídel do rezervného fondu činí 60 741,56 

EUR (rozpočtový prebytok hospodárenia 40 651,45 EUR + prebytok finančných operácií 51 001,69 

EUR o odrátanie nevyčerpaných finančných prostriedkov 30 911,58 EUR.) 

  

 

 5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov podľa osobitných 

predpisov.  Informácia o výške výnosu z poplatku za rozvoj a jeho použití.  

 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024  286 230,28      

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

72 776,29      

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

 

- uznesenie č. 9/2024 zo dňa 30.01.2024 

- uznesenie č. 23/2024  zo dňa 26.03.2024 

- uznesenie č. 41 /2024 zo dňa 18.06.2024    

46 286,03      

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2024 312 720,54       

 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p..  

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 911,83 
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Prírastky - povinný prídel                    1 038,97                                     

Úbytky                        1 094,53   

KZ k 31.12.2024 856,27 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024  92 829,20       

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

 

10 394,04      

Úbytky   - použitie fondu : 

- na opravu  

 

3 079,47     

KZ k 31.12.2024 100 143,77    

 

 
Informácie o výške výnosu z poplatku za rozvoj a jeho použití 

 
V zmysle Všeobecne záväzného nariadenia obce č. 4/2021 o miestnom poplatku za rozvoj zo dňa 16.12.2021 
uznesenie č. 99/2021 uvádzame informácie o výške výnosu z poplatku za rozvoj a jeho použití v členení použitia 
výnosov podľa realizovaných projektov:  

 

Poplatok za rozvoj  Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024  1 908,65    

Prírastky - príjem na základe rozhodnutí 

vyrubených obcou  

3 116,00      

Úbytky - použitie poplatku za rozvoj 

 

0       

Použitie spolu 0       

KZ k 31.12.2024 5 024,65 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 2 422 290,21 2 409 926,02 

Neobežný majetok spolu 1 866 441,66 1 829 417,69 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 3 405,00 0 
Dlhodobý hmotný majetok 1 729 081,82 1 695 462,85 
Dlhodobý finančný majetok 133 954,84  133 954,84 

Obežný majetok spolu 554 347,79 578 301,03 
z toho :   
Zásoby   
Zúčtovanie medzi subjektami VS 44 846,35 42 326,80 
Dlhodobé pohľadávky   
Krátkodobé pohľadávky  6 299,26 5 622,36 
Finančné účty  503 202,18 530 351,87 
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Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  1 500,76 2 207,30 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 422 290,21 2 409 926,02 

Vlastné imanie  1 295 657,01 1 317 759,31 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia  1 295 657,01 1 317 759,31 

Záväzky 556 594,93 537 258,83 
z toho :   
Rezervy  1 800,00 1 800,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 14 694,91 13 282,80 
Dlhodobé záväzky 486 560,10 438 004,68 
Krátkodobé záväzky 53 539,92 84 171,35 
Bankové úvery a výpomoci   

Časové rozlíšenie 570 038,27 554 907,88 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 

 
- záväzky voči ŠFRB 

 
Účet Por.č. Názov Počiatočný stav 

k 1.1.2024 

Konečný stav 

k 31.12.2024 

479 001 1. Úver ŠFRB 103 287,31 94 930,59 

479 002 2. Úver ŠFRB 146 561,05 137 225,26 

479 003 3. Úver ŠFRB 235 732,98 229 329,57 

   485 581,34 461 485,42 

 
Ostatné vybrané záväzky v € 

 

- voči SF 914,27  EUR 

- voči dodávateľom 11 374,89  EU 

- voči zamestnancom 8 605,16 EUR 

- voči poisťovniam a daňovému úradu 6 440,33 EUR 

- ostatné - bytovky 23 355,96 EUR 

- dar od spoločnosti JAVYS a.s. 10 000,- EUR 

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

 

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 
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príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:  

- bežné príjmy obce  791 730,93 

- bežné príjmy RO  39 539,04 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 

 
831 269,97 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024:  

- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov 

 

0,00 

- zostatok istiny zo zmeniek 

 

0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek 

 

0,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 

 

0,00 

- zostatok istiny z dodávateľských úverov 

 

0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  

 

461 485,42 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 

 

0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov VS  

 

0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov mimo VS 

 

0,00 

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 

 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

 

0,00 

- zostatok istiny z úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

 

0,00 

- zostatok istiny z ........ 0,00 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024 461 485,42 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  

  

461 485,42 

- z úveru z Environmentálneho fondu 

 

0,00 

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

 

0,00 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

 

0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

 

0,00 

- z úverov ................ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 461 485,42 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 k 31.12.2024** 0,00 
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Upravená celková suma dlhu 

obce podľa § 17/8 k 31.12.2024** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  

k 31.12.2023* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

0,00 831 269,97 0,00% 

  

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:  

- bežné príjmy obce  791 730,93 

- bežné príjmy RO  39 539,04 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 

 
831 269,97 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné granty a transfery a 

príjmy podľa osobitných predpisov:  

 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 222 732,22 

- dotácie zo ŠR  

- dotácie z MF SR ....  

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 

- účelovo určené peňažné dary  17 500,00 

- dotácie zo zahraničia 0,00 

- dotácie z Eurofondov  0,00 

- príjmy podľa osobitných predpisov  94 824,16 

- .... 0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 

príjmy k 31.12.2023 
335 056,38 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 496 213,59 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

 

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 0,00 

- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 0,00 

- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB  

(ostatné subjekty verejnej správy) 

 

24 095,93 

- 821009 splátka istiny z dlhodobého dodávateľského úveru 0,00 

-  0,00 

- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 0,00 

- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty verejnej správy) 4 837,75 

- 651004 splátka úrokov z dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 0,00 

-  0,00 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2024 28 933,68 

- suma jednorazového predčasného splatenia - istina 0,00 

- suma jednorazového predčasného splatenia - úroky 0,00 

Upravená celková suma ročných splátok istiny a úrokov o jednorazové 

predčasné splátky istiny a úrokov za rok 2024** 
0,00 

 

 
Upravená celková suma ročných splátok 

istiny a úrokov za rok 2024** 

Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO k 31.12.2023* 

Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

28 933,68 496 213,59 5,83% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2024 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2016 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Príjemca dotácie a účelové určenie dotácie  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Združenie  Dolnodubovčan 600,00 600,00 0 

PZ Jastrab 250,00 250,00 0 

MOZP Dechtice 500,00 500,00 0 

TJ Družstevník 7 000,00 7 000,00 0 

 

K 31.12.2024 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2016 

o dotáciách. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu  

c) štátnym fondom  

d) rozpočtom iných obcí  

e) rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 
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Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

MŠ, ŠJ, ŠK 155 000,00 152 932,78 2 067,22 

ZŠ vlastné príjmy 1 952,57 1 952,57  

MŠ vlastné príjmy 3 645,00 3 645,00  

ŠKD vlastné príjmy 5 400,00 5 400,00  

ŠJ vlastné príjmy 11 740,12 11 740,12  

ŠJ stravovanie 16 091,78 15 671,38 420,40 

Spolu 193 829,47 191 341,85 2 487,62 

 

-prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy (napr. ŠR) –  Úrad práce, sociálnych vecí a 

rodiny (ďalej ÚPSVaR) a Regionálny úrad školskej správy (ďalej RÚŠS)  

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Prenesené kompetencie (RÚŠS 

Trnava 

131 116,00 128 012,00 3 104,00 

Prenesené kompetencie  

nevyčerpané z roku 2023 

12 118,41 12 118,41  

Na stravu (ÚPSVaR Trnava) 16 464,70 14 500,50 1 964,20 

Vzdelávacie poukazy (RÚŠS 

Trnava) 

1 069,00 1 069,00  

Predškolská výchova a 

vzdelávanie (RÚŠ Trnava) 

10 375,00 10 375,00  

Edukačné pomôcky, učebnice 

(RÚŠS Trnava) 

900,00 900,00  

Spolu 172 043,11 166 974,91 5 068,20 

 

 

b)Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : školstvo, 

matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Ministerstvo vnútra SR BT REGOB 251,13 251,13  

Ministerstvo vnútra SR BT Register adries 21,20 21,20  

Min. dopravy, výstavby 

a reg.rozvoja 

BT cestná doprava 32,88 32,88  

Ministerstvo vnútra SR BT na životné prostredie 92,09 92,09  

RÚŠS Trnava BT ZŠ s MŠ D.Dubové 143 460,00 140 356,00 3 104,00 

Ministerstvo vnútra SR BT matrika 2 766,72 2 766,72  

Obec Kátlovce BT cestovné  4 122,00 4 122,00  

Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR  

BT DHZ 3 000,00 3 000,00  

ÚPSVaR Trnava BT príspevok strava 16 464,70 14 500,50 1 964,20 

Ministerstvo vnútra SR BT voľby  2 826,91 2 826,91  

Ministerstvo financií SR BT neg.dôsledky inflácie 6 473,00 6 473,00  
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ÚPSVaR Trnava BT ubytovanie odídenec 1 290,00 1 290,00  

Úrad vlády BT rekonštrukcia chodníka 10 000,00 10 000,00  

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : školstvo, 

matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Environmentálny fond Príspevok na separáciu 

odpadu – bežný výdavok 

587,84 587,84  

Fond na podporu umenia Vybavenie knižnice 1 000,00 1 000,00  

Slovenská agentúra ŽP Zatraktívnenie plochy pri 

cintoríne 

8 000,00 0 8 000,00 

 

 

d) rozpočtom iných obcí 

 

SOÚ Cífer Zostatok z 

predchádzajúcich 

rokov 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel presun do 

budúceho roka 

Miestne 

komunikácie 

 32,88 32,88  

Životné 

prostredie 

 92,09 92,09  

Stav,obl.OV ŠS 847,69 3 470,16 1 799,83 2 642,99 

Soc.oblasť OV 

ŠS 

349,67 502,26 301,39 550,54 

 

 

 

e) finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
Trnava 1 000,00 1 000,00 0,00 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu      

 
Obec Dolné Dubové uznesením OZ číslo 62/2023 zo dňa 14.11.2023 schválila predkladanie rozpočtu 

bez programovej štruktúry .   

 
Prílohy:   

Výkaz FIN 1-12 Obce Dolné Dubové 

Výkaz FIN 1-12 Základná škola s materskou školou Dolné Dubové 
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13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 

za rok 2024. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad . 

 

1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 60 741,56 EUR. 

  

  


